DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 sierpnia 2021 r.

Poz. 1452

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ROLNICTWA | ROZWOJU WSIY

Z dnia 10 sierpnia 2021 r.
zmieniajace rozporzadzenie w sprawie zwalczania zakazenia SARS-CoV-2 u norek

Na podstawie art. 61 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 ochronie zdrowia zwierzat oraz zwalczaniu chorob

zakaznych zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju WSsi z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie zwalczania zakazenia

SARS-CoV-2 u norek (Dz. U. poz. 2302) w § 3:

1

2)

w ust. 1 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:

,»a) niezwloczne objecie wszystkich norek odosobnieniem w sposob okreslony w § 2 ust. 1 pkt 4 lit. ¢, strzezeniem
oraz obserwacja,”;

po ust. 1 dodaje si¢ ust. 1la—1e w brzmieniu:

,1a. Srodek, o ktérym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, stosuje si¢ do czasu przeprowadzenia przez powiatowego lekarza
weterynarii badan w gospodarstwie, 0 ktérym mowa w ust. 1, i uzyskania wynikéw wykluczajacych obecno$é¢ choroby.

1b. Badania, o ktorych mowa w ust. 1a, obejmuja dwukrotne pobranie probek do badan laboratoryjnych od norek
objetych srodkiem, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, wtym od norek padtych, ostabionych lub wykazujacych objawy
kliniczne choroby.

1c. Probki, o ktérych mowa w ust. 1b, pobiera si¢ nie wezesniej niz po uptywie 90 dni, liczac od dnia zastosowania
srodka, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, z zachowaniem 14-dniowego odstepu migdzy kolejnymi pobraniami.

1d. W przypadku nieuzyskania wynikow wykluczajacych obecno$¢ choroby w probkach, o ktérych mowa
w ust. 1b, powiatowy lekarz weterynarii nakazuje niezwloczne zabicie pod nadzorem urzedowym wszystkich norek
W sposob wykluczajacy rozprzestrzenianie si¢ choroby.

le. Powiatowy lekarz weterynarii moze nakaza¢ niezwloczne zabicie pod nadzorem urzedowym wszystkich norek
W sposob wykluczajacy rozprzestrzenianie si¢ choroby w przypadku:

1)  niestosowania w gospodarstwie sposobu odosobnienia norek, o ktorym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 lit. c, lub
2)  wystepowania zakazen wirusem SARS-CoV-2 u 0s6b majacych kontakt z norkami w gospodarstwie
— w trakcie stosowania $rodka, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a.”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda

1)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dzialem administracji rzadowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzadzenia
Prezesa Rady Ministrow z dnia 6 pazdziernika 2020 r. w sprawie szczegdtowego zakresu dziatania Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi (Dz. U. z 2021 r. poz. 942).



	Rozporządzenie
	Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi )
	z dnia 10 sierpnia 2021 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zakażenia SARS-CoV-2 u norek
	Na podstawie art. 61 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie zwalczania zakażenia SARS-CoV-2 u norek (Dz. U. poz. 2302) w § 3:
	1) w ust. 1 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:
	„a) niezwłoczne objęcie wszystkich norek odosobnieniem w sposób określony w § 2 ust. 1 pkt 4 lit. c, strzeżeniem oraz obserwacją,”;

	2) po ust. 1 dodaje się ust. 1a–1e w brzmieniu:
	„1a. Środek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, stosuje się do czasu przeprowadzenia przez powiatowego lekarza weterynarii badań w gospodarstwie, o którym mowa w ust. 1, i uzyskania wyników wykluczających obecność choroby.
	1b. Badania, o których mowa w ust. 1a, obejmują dwukrotne pobranie próbek do badań laboratoryjnych od norek objętych środkiem, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, w tym od norek padłych, osłabionych lub wykazujących objawy kliniczne choroby.
	1c. Próbki, o których mowa w ust. 1b, pobiera się nie wcześniej niż po upływie 90 dni, licząc od dnia zastosowania środka, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, z zachowaniem 14-dniowego odstępu między kolejnymi pobraniami.
	1d. W przypadku nieuzyskania wyników wykluczających obecność choroby w próbkach, o których mowa w ust. 1b, powiatowy lekarz weterynarii nakazuje niezwłoczne zabicie pod nadzorem urzędowym wszystkich norek w sposób wykluczający rozprzestrzenianie się c...
	1e. Powiatowy lekarz weterynarii może nakazać niezwłoczne zabicie pod nadzorem urzędowym wszystkich norek w sposób wykluczający rozprzestrzenianie się choroby w przypadku:
	1) niestosowania w gospodarstwie sposobu odosobnienia norek, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 lit. c, lub
	2) występowania zakażeń wirusem SARS-CoV-2 u osób mających kontakt z norkami w gospodarstwie
	– w trakcie stosowania środka, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a.”.


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: G. Puda

		2021-08-11T08:20:27+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-08-11T10:24:39+0200




